CADERNO 1  9SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2011

Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
bom jesus do tocantins/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234661/Jaqueline Kurita (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 13/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240197

PORTARIA: 1445/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Arthur Correa da Silva Neto           defensor público         55589073
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861220000    0101000000          339030              250,00
03091127861220000    0101000000          339036              500,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-CONVITE Nº
001/2011-PROCESSO Nº 141.594/2011 -DP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239677
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do
PROCESSO Nº 141.594/2011 -DP, a ausência de interesse
em recorrer por parte dos licitantes, o resultado publicado no
DOE nº 31.924 de 27/05/2011, conforme consta no processo,
relativo ao CONVITE Nº 001/2011 que teve por objeto a OBRA/
SERVIÇO DE ENGENHARIA – nos seguintes locais: NAECA -
ANEXO III – Padre Prudêncio, 208 entre Manoel Barata e Ó de
Almeida - Campina – CEP: 66.019-080; NUCLEO DE MEDIAÇÃO
E ARBITRAGEM – Rua São Silvestre nº 1300, esquina da TV.
Tupinambás, Jurunas – CEP: 66.033-035; SEDE DA DEFENSORIA
DE ANANINDEUA – BR 316 Km 09 s/n, Praça da COHAB, CEP:
67.030-970; NÚCLEO DE ICOARACI -  Rua Manoel Barata nº
1279, próximo ao Fórum – CEP: 66812-020; REFORMA NO 2º
NÚCLEO REGIONAL – CASTANHAL – Rua Hernane Lameira,
536 – Centro, CEP: 68.740-000, RESOLVE: ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o resultado final que considerou vencedora
do certame convite 001/2011 a empresa CONSTRUTORA 3D
LTDA, CNPJ 09.239.296/0001-72, com o valor de R$ 62.346,42
(sessenta e dois mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta
e dois centavos). As medidas para a concretização da aquisição
devem ser efetivadas de imediato com o empenho, contratação
e pagamento na entrega dos serviços. Dotação orçamentária 03
091 1278 6118 – fonte 0301 – 449039 GP-Pa 149437. Valor
global a contratar: R$ 62.346,42 (sessenta e dois mil trezentos
e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos). Belém, 27
de maio de 2011 - REGINA MARIA DA SILVA FERNANDES -
Defensora Pública-Geral em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240177

PORTARIA: 1442/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico e participar de audiências
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190982/Rodrigo Ayan da Silva (defensor público) / 4.5 diárias
(Completa) / de 30/05/2011 a 03/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240169

PORTARIA: 1441/2011
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192989/Thais Coelho de Vilhena (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 01/06/2011 a 01/06/2011
57192989/Thais Coelho de Vilhena (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 06/06/2011 a 06/06/2011
57192989/Thais Coelho de Vilhena (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 08/06/2011 a 08/06/2011
57192989/Thais Coelho de Vilhena (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 13/06/2011 a 13/06/2011
57192989/Thais Coelho de Vilhena (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 15/06/2011 a 15/06/2011
57192989/Thais Coelho de Vilhena (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 20/06/2011 a 20/06/2011
57192989/Thais Coelho de Vilhena (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240160

PORTARIA: 1440/2011
Objetivo: participar de audiências e realizar atendimentos
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
igarapé miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190969/Nilbert Allyson Almeida de Moraes (defensor público)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 10/06/2011
57190969/Nilbert Allyson Almeida de Moraes (defensor público)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239617

PORTARIA Nº 1395/11 DE 31/05/11;
Onde se lê: 15/08/11;
Leia-se: 15/09/11.
OBS: Publicada no D.O.E  nº 31.928 de 02/06/11

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240152

PORTARIA: 1439/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
curionópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/05/2011 a 13/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/05/2011 a 16/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/05/2011 a 17/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/05/2011 a 18/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/05/2011 a 19/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/05/2011 a 23/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/05/2011 a 24/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/05/2011 a 25/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2011 a 26/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2011 a 27/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/05/2011 a 30/05/2011
57231645/Alexandre Evangelista Botelho (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/05/2011 a 31/05/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240051

PORTARIA: 1432/2011
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
são domingos do araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231658/Annalu Marinho Ferreira (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/05/2011 a 10/05/2011
57231658/Annalu Marinho Ferreira (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 25/05/2011 a 25/05/2011
57231658/Annalu Marinho Ferreira (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 31/05/2011 a 31/05/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239931

PORTARIA Nº 365/2011 DE 31/05/2011.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições resolve:
DESIGNAR ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES, matrícula nº.
54187993/1, para substituir EDUARDO GLAUCIO JERONIMO
COSTA, matrícula nº. 5888587/1, como membro da Comissão
Especial de Trabalho, instituída através da Portaria nº. 275 de
26/04/2011, publicada no DOE edição nº 31.904 de 29/04/2011.
GILBERTO FELIPE BARBOSA JUNIOR Diretor Geral em
exercício

PORTARIA 56/2011-DAF/SEGOV
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239944

RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidades de serviço, o período de gozo
de férias do servidor Raimundo de Oliveira Lima, Identidade
Funcional nº 3154173, concedido por meio da  Portaria nº
053/2011 – DAF de 25/05/2011, publicado no DOE nº 31.923 de
26/05/2011, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de maio de 2011
PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO FINANCEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239881

PORTARIA: 57/2011
Objetivo: CONCEDER 1 (UMA) diária a título de complementação
da viagem constante na portaria 055 de 31 de maio de 2011,
publicado no DOE nº 31927 de 01 de junho de 2011 ao servidor
FRANCISCO SÉRGIO BELICH DE SOUZA LEÃO, Secretário de
Estado de Governo, identidade funcional nº 2021668, em virtude
de sua permanência em Brasília/DF até o dia 02 de junho de
2011.
Fundamento Legal: Art 145 da Lei 58140 de 24 de janeiro de
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEÃO
(SECRETARIO DE ESTADO) / 1.0 diárias (Completa) / de
02/06/2011 a 02/06/2011<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239649

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/05/2011
Valor: 2.011,55
Vigência: 01/06/2011 a 31/05/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, BEM
COMO O REAJUSTE CONTRATUAL.
Contrato: 4
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: DEDETIZADORA SOS SERV OPERACIONAIS DE
SANEAMENTO LTDA-ME
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3843
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Telefone: 9132294460
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 239621

Contrato: 3
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Do presente contrato a aquisição estimada de 250
(duzentos e cinquenta) unidades de garrafões de 20 (vinte) litros
de água mineral, de acordo com as condições e especificações do
Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 02/2011.
Valor Total: 497,50
Data Assinatura: 02/06/2011
Vigência: 02/06/2011 a 02/06/2012
Registro de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: Pinheiro & Silva Comercial LTDA - ME
Endereço: R dos Mundurucus, 3100
CEP. 66040-033 - Belém/PATelefone: 9132696092
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 239661

Contrato: 4
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros